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Lich chia c6 tirc

Vnindex tién vé méc khang cu 1250

Thi trwéng ¢6 phan chivng lai phién sang nay khi chi sé Vnindex da cé chudi tang kha dai tw
1190 1&n 1230. Nhiéu cb phiéu da vé tai khoan va mang lai lgi nhuan ngén han kha tt cho
nha dau tw dic biét la cac nhoém cb phiéu nganh ngan hang, chirng khoan va bat déng san.
Ap luc ban gia tdng kha manh lam thj trudng cé vai thoi diém rung I&c tuy nhién lwc cau van
kha tbt va duy tri vwot troi ntra cudi phién giao dich. Cubi phién Vnindex van dat méc maéi
1241 v&i hon 15 ngan ty giao dich trén san HOSE. Dong tién hém nay dac biét lan sang
nhém c¢d phiéu dau co véi hang loat méa tang tran thuéc ho FLC va nhém bat déng san HAR,
QCG, DRH, ITA, AMD,

Doéng lwc thi trwéng van manh va dong tién c6 déu hiéu luan chuyén sang cac nhém nganh
khac nhw hoéa chét, phan bon, bat dong san. Tham chi bat chap tinh hinh nhiéu doanh nghiép
thua |16 ho&c khé khan nhwng gia ¢b phiéu van tidng manh. Ap lwc chét 1&i sé gia tang trong
vai phién t&i va co thé gay rung I&c thi trwéng khi chi sb tién dén ving 1250-1260. Nha dau tw
c6 thé tan dung cac nhip diéu chinh cda thj tredng dé& co cdu danh muc. Cac vi thé ndm gilr
cb phiéu c6 thé gia téng & cac pha gidm. Nhém cé phiéu wu tién ndm gid: VIB, STB, TPB,
DGW, SSI, VND, VCI, CTS, GVR, SZC, TLG, SHB.



Tin Doanh Nghiép

GVR l3i rong ho'n 2.100 ty nira dau ndm

Béo céo tai chinh hop nhét quy 11/2022 cua

Tap doan Cong nghiép Cao su Viét Nam
(Ma: GVR) ghi nhan doanh thu thuan giam
129 ty déng, tirc khodng 2% so v&i cung ky
vé 5.558 ty dong. Két qua nay ciing thdp hon
1.200 ty so v&i wéc tinh tap doan cong bd
trwde do.

Trong quy Il, doanh thu san xuét va kinh
doanh mu cao su cia GVR duy tri trén 3.200
ty déng so vé&i cung ky, chiém 58% téng
doanh thu. Ké tiép 1a doanh thu t&r ché bién
g6, chiém hon 1/5 vé&i con sb ghi nhan 1.179
ty ddng.

Bién lgi nhuan gop diéu chinh tir 28,6% cung
ky vé 26,8% quy Il nay. Trtr di cac chi phi
khac, GVR l&i sau thué 1.199 ty ddng, tang 3%
so v&i cung ky. Loi nhuan rong dat 1.067 ty
ddng, tang 26%.

Trwéce d6 tai BPHDPCD thwdng nién nam 2022
gitra thang 6, lanh dao GVR cho biét loi nhuan
cla tap doan sé tap trung nhiéu vao quy Ill va
quy IV. Hang nam, quy Il chi chiém khoang
20% ké& hoach san lwgng. Gia mu cao su binh
quan nadm 2021 trén 39 triéu ddng/tan. 6 thang
qua ciling da gitr dwgrc mire twong duong la
38 - 39 triéu ddng/tan. Nhin chung gia ma
trong nam 2022 ciing sé xap xi 2021, khién Igi
nhuén cla cao su tiém can véi nam ngoai.

Liy ké 6 thang dau n&m, doanh thu thuan cua
GVR dat 10.452 ty dbng, 1ai rong dat 2.122 ty
ddng, lan lwot gidm 1% va tang 35% do cé
thém thu nhap khac tr cay cao su thanh ly,
gay dé.

So v&i chi tiéu doanh thu 29.707 ty ddng,
loi nhuan trwéc thué 6.480 ty ddng cho ca
nam, GVR da thwe hién dwoc lan lwot
35% muc tiéu doanh thu va 45% ké hoach
loi nhuan sau 6 thang.

Cudi thang 6, quy md no vay cla tap
doan gan 8.500 ty ddng, gidm 500 ty so
véi dau nam va giam 200 ty sau mét quy,
chiém ty trong chua t&i 11% téng nguén
vbn. Ntra ddu nam, téng chi phi l4i vay
cla tap doan la gan 130 ty déng.

Vén chi s& hiru ctia GVR tai cubi ky la
53.153 ty ddng, trong d6 lgi nhuan sau
thué chwa phan phéi 14 5.760 ty, quj dau
tw 12 4.326 ty ddng.

Tap doan Sao Mai (ASM) bao lai rong tang 170% trong quy Il

CTCP Tap doan Sao Mai (M&: ASM) vira cong bb bao céo tai chinh hop nhéat quy
Il v&i doanh thu thuan 4.011 ty ddng, téng 15% so v&i cung ky. Gia vén hang ban
ghi nhan khoang 3.376 ty déng, tang 8% khién bién lgi nhuan gop téng 1én 16% so
v&i 10% cung ky nam ngodi.

Tuy chi phi ban hang ctia doanh nghiép tang gép d6i Ién 140 ty ddng nhwng nhe
kiém soat quan ly doanh nghiép va doanh thu tai chinh nén ASM ghi nhan loi
nhuan sau thué dat 353 ty déng, tdng 246% so v&i mirc 102 ty ddng quy 11/2021.
Loi nhuan sau thué ctia cd déng cong ty me dat 232 ty, tang 170%.

Liy ké 6 thang, cong ty ghi nhan doanh thu thuan 7.221 ty ddng va lai sau thué
677 ty ddng, 1an lwot ting 15% va 162% so véi cung ky ndm ngodi. Loi nhuan sau
thué ctia cdng ty me 1a 441 ty, gép hon 2,1 1&n ntra d&u ndm 2021.

V& co ciu doanh thu nira dau ndm, ngudn thu chinh ctia ASM la thirc &n cho ca,
cé tra va thwong mai, 1an lwot chiém ty trong 39%, 28% va 24%. Trong doé, ngudn
thu tr ca tra tang 65% trong 6 thang.

Trong ndm nay, ASM dat chi tiéu dat 14.700 ty déng doanh thu va 1.630 ty déng
loi nhuan sau thué. Nhw vay, sau nira ndm, cong ty da dat 49% ké hoach doanh
thu va 41% ké hoach lgi nhuan.
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Danh muc nam giir

Ticker

Close

Hé trg

Khang Cw

Ngay dwa
vao DM

Lai/Lé

VIB 264 (0.9) 18 26 Mua quanh 25. 726/2022 2.9%
FPT 84.5 (0.6) 80 100 Mua quanh 83-84 T/26/2022 -0.5%
STB 250 0.2 18 28 Mua quanh 21.5-22.5 T26/2022 9.2%
oCcB 181 (0.3) 16 22 Mua quanh 16.5 - 17.5  7/26/2022 37%
SZC 544 34 40 65 Mua quanh 47-48 726/2022 10.1%
VCI 433 1.4 30 45 Mua quanh 35-37 712612022 15.5%
FTS 4.8 0.9 30 50 Mua quanh 28-29 726/2022 16.4%
GVR 247 (0.6) 20 27 Mua quanh 21-22.5 T/26/2022 5.1%

Céc vi thé mua ngay 26,27/7 tiép tuc ndm git¥ va che ban chét 1ai ngan han.

Review mét sé cé phiéu tir 03.08

Ticker Close Hé tre  Khang Ce Ving mua NE:: g;a
SHB 151 0.3 14 20 14 -15 8/2/2022
HPG 229 04 20 30 21-22.5 8/2/2022
VND 208 1.7 18 28 19 -20 8/2/2022
GEX 237 (0.4) 21 28 21-22 8/2/2022
S8l 232 1.8 20 30 22.23 8/2/2022
TPB 27T 1.5 25 35 26 -27 8/2/2022
CTS 202 20 18 27 18 - 20 8/2/2022




Téng hop két qua kinh doanh 6T.2022

Ngan hang

Dau khi

B4t dong san

Phan bon

Dién

Dich vu tai chinh

Thyc pham va d6 udng
Van tai - Logistics

Hdéa chat

Cong nghé Thong tin
Thay san

B4t dong san KCN

Vat liéu xay dung
Hang ca nhan & Gia dung
Xay dung

Hang & Dich vu Cong nghiép
Y té

San xuat va KD Thép
Nuwdc

Bao hiém

Vién thong

Khoang san

Du lich va Giai tri

Dét May

Cao su

Tai nguyén Co ban

Ban lé

Truyén théng

0O t6 va phu tung

Bao bi

Xay dung va Vat liéu
Phan phéi xang dau & khi d6t

Téng

27
16
48
13
37
36
54
61
17
13
23
15
32
22
70
60
33
23
44
11
3
28
26
14
13
15
16
24
7
17
46
5

869

203,760
221,906
63,814
38,528
65,635
23,184
124,340
41,500
31,644
22,906
26,031
16,880
23,788
29,734
43,914
48,405
18,516
186,135
10,010
33,779
7,315
33,961
8,576
22,403
2,599
11,809
39,751
2,577
11,558
18,051
6,632
6,691

1,446,331

173,141
133,467
119,758
24,395
58,384
19,722
118,911
36,605
20,871
19,204
18,862
16,961
17,487
22,796
42,539
40,809
23,653
154,582
9,691
29,871
6,305
21,829
7,389
17,383
2,335
10,614
33,366
2,821
10,757
13,248
6,731
3,808

1,238,295
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17.7% 104,668
66.3% 21,999

-46.7% 14,596
57.9% 7,931
12.4% 7,829
17.6% 5,239

4.6% 12,020
13.4% 5,660
51.6% 3,963
19.3% 2,733
38.0% 2,710
-0.5% 4,645
36.0% 2,323
30.4% 1,991

3.2% 2,740
18.6% 5,701
-21.7% 1,459
20.4% 14,409

3.3% 1,247
13.1% 2,156
16.0% 1,127
55.6% 775
16.1% 657
28.9% 1,155
11.3% 502
11.3% 579
19.1% 461
-8.7% 386

7.4% 355
36.3% 294
-1.5% 83
75.7% 73

16.8% 232,463

78,436
8,728
23,856
1,234
5,493
7,397
10,989
3,935
1,244
1,968
833
3,682
1,442
1,590
2,589
5,348
1,415
22,101
1,274
2,421
933
576
(13)
860
412
578
820
104
309
248

88

71

190,961

33.4%
152.0%
-38.8%
542.5%

42.5%
-29.2%

9.4%

43.8%
218.5%

38.8%
225.3%

26.1%

61.1%

25.2%

5.9%
6.6%
3.1%
-34.8%
-2.1%
-10.9%
20.8%
34.6%

34.3%
21.8%
0.2%
-43.8%
269.8%
14.7%
18.4%

3.5%
21.7%



Tong gia tri mua ban hang tuan cda tw doanh:
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® Gid tri Ban (ty VND)

Nhém ¢é phiéu tw doanh mua ban rong nhiéu nhat trong ngay (ty VND)
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Top mua ban rong khai ngoai trong ngay (ty VND)
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Théng ké nhém cé phiéu ngan hang:

Gia dong

cira

% so v
dau nam

£
%

KL NN Mua

KL NN Ban

EPS

Book Value

HDB
LPB

VCB
vie
VPB
BAB
NVB
VBB
VAB
5GB

NAB
KLB
BVB
ABB

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
HNX
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM

24.9
38.5
28.6
30.3
24.9
15.9
26.7
18.8
13.1
15.1
319
25.0
38.3
27.7
78.9
26.6
291
17.0
28.8
10.9
10.3
13.2
22.2
14.5
231
14.2
11.8

-9.5%
2.9%
-17.8%
-10.6%
-20.1%
-21.7%
-8.2%
-34.0%
-35.4%
-32.9%
-10.3%
-22.3%
-24.8%
-35.4%
-0.1%
-20.6%
-19.3%
-19.4%
9.1%
-42.9%
-30.4%
-29.0%
-33.9%
-26.8%
-9.4%
-38.3%
-28.0%

3,391,300
1,951,800
4,570,600

312,000
2,238,100
8,253,100

10,911,500
2,153,300
1,682,200
16,272,900
1,878,200
18,607,500
4,609,900
2,302,300
1,777,300
1,723,300
11,967,000
7,600
39,100
56,600
827,500
8,100
60,800
24,400
4,700
1,075,900
2,113,700
98,821,700

58
134
9.2
18.3
6.9
4.7
6.3
6.3
6.6
4.9
12.9
13.1
6.6
6.9
13.2
5.9
6.7
17.0

9.4
6.1

22.4
13.9
4.3
10.31

1.6
21
13
2.0
14
1.2
14
1.2
11
1.0
2.7
1.3
1.3
15
3.0
2.0
1.3
1.4
3.7
0.9
0.8
11
1.5

1.7
11
0.9
1.56

236,500
1,616,700
72,100
196,700
213,600
25,500
100,300
210,900
147,000
3,410,800

35,800
918,300
100

7,184,800

35,100

68,200
148,600
153,800
117,800

7,800
98,700

342,500

227,300
378,000

5,000

1,607,000

4,306
2,883
3,099
1,659
3,501
3,398
2,271
2,960
2,754
3,062
2,472
1,905
5,766
4,024
5,956
2,528
4,346
1,002

(188)
1,163
1,701

502
1,065
3,247
1,021
715
2,719
2,737

15,416
18,580
21,387
15,513
17,576
13,136
18,767
16,090
16,897
14,879
11,892
18,989
29,757
18,340
25,988
13,403
22,163
12,383

7,686
12,626
12,691
12,530
14,590
17,329
13,236
13,432
13,255

16,242



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

BMD
LCG
TVM
TR1
STK
BTT
LHC
NXT
PJT
VDS
VDS
VDS
GLT
YBM
DHN
VPH
PNP
CMD
EVF
CMX
NUE
PDB
CEl
VXP
VTH

UPCoM
HOSE
HOSE

UPCoM
HOSE

UPCoM

UPCoM
HOSE
HOSE

HNX

UPCoM
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE

HNX
HOSE

UPCoM
HOSE

UPCoM

UPCoM
HOSE
HOSE

UPCoM

HNX
UPCoM
UPCoM

HNX

Ngay
GDKHQYV

15/08/2022
15/08/2022
15/08/2022
9/8/2022
9/8/2022
9/8/2022
5/8/2022
4/8/2022
3/8/2022
3/8/2022
2/8/2022
1/8/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
28/07/2022
28/07/2022
28/07/2022
28/07/2022
28/07/2022
27/07/2022
27107/2022

Ngay
PKCC

16/08/2022
16/08/2022
16/08/2022
10/8/2022
10/8/2022
10/8/2022
8/8/2022
5/8/2022
4/8/2022
41712022
3/8/2022
2/8/2022
1/8/2022
1/8/2022
1/8/2022
1/8/2022
1/7/2022
1/8/2022
1/7/12022
1/8/2022
1/8/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
29/07/2022
28/07/2022
28/07/2022

Ngay thwc
hién

23/08/2022

30/08/2022

22/08/2022
19/08/2022

15/08/2022

12/8/2022

11/8/2022
31/08/2022
11/8/2022
8/8/2022
5/9/2022
10/8/2022

15/08/2022
18/08/2022
19/08/2022
15/08/2022

Noi dung sw kién

Tra cb tirc bang tién, 1,000 déng/CP

Thwéng cb phiéu, ty [& 100:30

Thyc hién quyén mua c6 phiéu phat hanh them, ty
1€ 1:1, gia 10,000 dong/CP

Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang cd phiéu, ty 1 10:1
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 300 dong/CP

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 700 dong/CP

Thuc hién quyén mua c6 phiéu phat hanh thém, ty
1é 5:1, gia 10,000 dong/CP

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 700 dong/CP

Thwéng cb phiéu, ty 1& 1:1

Thuwce hién quyén mua cd phiéu phat hanh thém, ty
1& 1:1, gia 10,000 ddng/CP

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 800 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang cb phiéu, ty & 100:35

Thwéng cb phiéu, ty 1& 10:1

Thuwc hién quyén mua cd phiéu phat hanh thém, ty
1& 2:1, gia 10,000 ddng/CP

Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 2,000 déng/CP
Tra co tirc ndm 2021 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cb tire dot 2/2021 béng tién, 600 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 700 dong/CP
Tra cb tec ndm 2021 bang tién, 1,600 déng/CP
Tra cb tirc dot 1/2022 bang tién, 1,500 déng/CP
Thwéng cb phiéu, ty 1& 10:1

Thwéng cb phiéu, ty [& 10:1

Tra cb tec ndm 2021 bang tién, 689 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2022 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cb trc ndm 2020 bang tién, 500 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,400 déng/CP

Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:58

Loai Sw kién

Tra cb tirc bang tién mat
Thuéng cb phiéu

Phat hanh thém

Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Phat hanh thém

Tra cb tirc bang tién mat
Thwéng cb phiéu

Phat hanh thém

Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Thwéng cb phiéu

Phat hanh thém

Tra cb tirc bang tién mat
Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bing tién mat
Thwéng cb phiéu
Thwéng cb phiéu

Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bing tién mat
Tra cb tirc bing tién mat
Tra cb tirc bing tién mat

Thwéng cb phiéu



Khuyén céo

Bao céo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cda ngudi viét tai thoi diém phat hanh va c6 thé thay déi ma
khéng cén thdng bao. Ching tdi chi s dung nhikng théng tin va quan diém duwoc cho la dang
tin cdy nhét, tuy nhién ching tdi khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cia nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhdc cén than dua
trén nhdng ngudn théng tin chiing t6i cho 14 tét nhat va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ci luc nao, do dé chung téi khéng chiu
trach nhiém phai théng béo cho nha déu tw.

Head: Nguy&n Hang Khanh Céng ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé céng nhan vién hoan toan cé thé
khanhnh@vise.com.vn tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang déu tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong bao cao nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ctr chimg khoan, quyén chon, hop déng tuwong lai hay cong cu phai sinh nao.
Nha déu tw can nhic ki luéng viéc st dung théng tin ciing nhung cac duw béo tai chinh trong tai
liu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 16 truc tiép hodc gian tiép nao do s
dung nhikng théng tin do.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh ciing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 van ban chép thuén cda VIS.

VI s ecur i t i €S | 16mnhinmai cis tri moi

G KHOAN @UOC TE VIET NAM

Coéng ty C6 phan Chirng khoan Quéc té Viét Nam (Hoi S&)
Tang 3, 59 Quang Trung, Quan Hai Ba Trung - Ha Noi
Tel: (84 24) 710 888 48, Fax: (84 24) 3944 5889

https://www.vise.com.vn

Chi nhanh TP Hé Chi Minh

Tang 2, tda nha Savimex, S& 194 Nguyé&n Cong Tr, Quan 1, TP. Hd Chi Minh
Tel: (84 28) 7108 8848

Fax: (84 28) 3915 2931



